
 

 

 

 

                              DUHAMEL | SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 11 MARS 2025 

8429 
 

 

PROVINCE DE QUÉBEC 
MRC DE PAPINEAU 
 
Séance extraordinaire du conseil de la Municipalité de Duhamel, 
tenue le 11 mars 2025, à 15h30 à la salle communautaire sise au 
1890 de la rue Principale, à Duhamel, sous la présidence du maire, 
Monsieur David Pharand. 
 
Sont présents : Mesdames Marie-Céline Hébert et Denise Corneau, messieurs Michel 
Longtin, Raymond Bisson, Gilles Payer et Noël Picard. 
 
La directrice générale et greffière-trésorière Mme Liette Quenneville est présente et 
agit à titre de secrétaire d’assemblée. Elle informe le Conseil que l’avis de convocation 
a été transmis conformément aux articles à tous les membres présents sur le territoire 
par un moyen technologique conformément aux articles 133 et 134 du Code de 
procédure civile (chapitre C-25.01).  

  
 L’ORDRE DU JOUR EST LE SUIVANT : 
 
1. Ouverture de l’assemblée par monsieur le maire 

2. Lecture et adoption de l’ordre du jour 

3. Abrogé résolution 2025-03-41185 – Demande au directeur de l’état civil de 
désignation de célébrant pour les mariages 
 
4. Autorisation de faire une demande au directeur de l’état civil à titre de célébrant 
de mariage ou des unions civiles demande  
 
5. Période questions 

6. Fermeture de l’assemblée  

 

1. Ouverture de l’assemblée 
 
2025-03-41187 
 
IL EST RÉSOLU 
 
D’ouvrir la séance extraordinaire du Conseil de la Municipalité de Duhamel à 15h30. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 
 

2. Lecture et adoption de l’ordre du jour 
 
2025-03-41188 
 
IL EST RÉSOLU 
 
QUE les membres du Conseil approuvent l'ordre du jour tel que présenté. 
 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

                              DUHAMEL | SÉANCE EXTRAORDINAIRE DU 11 MARS 2025 

8430 
 

 

3. Abrogation résolution 2025-03-41185 – Célébrant pour les mariages 

2025-03-41189 

IL EST PROPOSÉ PAR Monsieur Michel Longtin 
 
APPUYÉ PAR Madame Denise Corneau 
 
ET RÉSOLU  
 
QUE la résolution 2025-03-41185 soit abrogé. 
 
QUE l’abrogation de la résolution 2025-03-41185 soit décidée, car il ne revient pas à 
la municipalité de faire la demande, mais plutôt d’autoriser Mme Marie-Céline Hébert 
à soumettre cette demande afin qu’elle soit désignée célébrante compétente pour 
célébrer les mariages civils ou les unions civiles sur le territoire de la municipalité de 
Duhamel. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

4. Autorisation de faire une demande au directeur de l’état civil à titre de célébrant de 
mariage ou des unions civiles pour le compte de la municipalité 

2025-03-41190 
 
CONSIDÉRANT QU’en vertu de l’article 366 du Code civil du Québec, les maires, les 
membres du conseil municipal peuvent être désignés célébrants compétents pour 
célébrer des mariages et des unions civiles; 
 
CONSIDÉRANT QUE Madame Marie-Céline Hébert, conseillère municipale, désire 
célébrer des mariages ou des unions civiles sur le territoire de la municipalité de 
Duhamel; 
 
IL EST PROPOSÉ PAR Monsieur Michel Longtin 
APPUYÉ PAR Madame Denise Corneau 
 
ET RÉSOLU  
 
QUE la Municipalité de Duhamel autorise Madame Marie-Céline Hébert, conseillère 
municipale à faire sa demande au Directeur de l’état civil pour être désignée 
célébrante compétente pour célébrer des mariages civils ou des unions civiles sur le 
territoire de la municipalité de Duhamel, et ce, conformément à la Loi. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

5. PÉRIODE DE QUESTIONS 

6. Levée de la séance 

2025-03-41191 
 
IL EST RÉSOLU 
 
QUE la séance et est levée à 15H35. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 
 
_______________________   ____________________________ 
David Pharand           Liette Quenenville 
Maire                 Directrice générale et greffière très. 


	MRC DE PAPINEAU

